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Z okazji Europejskiego Dnia Przywracania Czynności Serca na pszczyńskim
Rynku odbędzie się po raz kolejny wyjątkowe wydarzenie - bicie rekordu w
udzielaniu pierwszej pomocy, organizowane w ramach ogólnopolskiej akcji
„Ratujemy i Uczymy Ratować” prowadzonej przez Wielką Orkiestrę Świątecznej
Pomocy.

Celem akcji jest promowanie nauki resuscytacji krążeniowo-oddechowej i uświadamianie,
jak wielką rolę odgrywa szybka reakcja świadków zdarzenia w ratowaniu ludzkiego życia.
Akcja odbędzie się 16 października w godzinach 11.00-13.00 na Rynku. 

Wydarzenie, które początkowo miało charakter lokalnej inicjatywy, w krótkim czasie
przerodziło się w szeroką akcję, jednoczącą szkoły, służby mundurowe, instytucje i
mieszkańców powiatu pszczyńskiego. Organizatorzy szacują, że w przedsięwzięciu może
wziąć udział nawet pół tysiąca uczestników.
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Wśród zgłoszonych do udziału są m.in.:
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łące, II Drużyna Wielopoziomowa Zorza, Szkoła
Podstawowa nr 8 im. Józefa Weszki w Rudołtowicach, Szkoła Podstawowa w Wiśle
Wielkiej, Szkoła Podstawowa w Ćwiklicach, Szkoła Podstawowa nr 6 w Pszczynie, Szkoła
Podstawowa nr 1 w Pszczynie, Hufiec Pracy w Pszczynie, Powiatowy Zespół Szkół nr 1 i nr
2 w Pszczynie, Komenda Powiatowa Policji w Pszczynie, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Pszczynie, a także jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Kryr,
Piasku, Studzienic i Krzyżowic.

Partnerem akcji jest Szpital Powiatowy w Oświęcimiu im. św. Maksymiliana, a prelekcję
dotyczącą zasad udzielania pierwszej pomocy i resuscytacji poprowadzi Sebastian
Markiewicz, Zastępca Koordynatora Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz Komendant
Grupy Ratowniczej HKR Pszczyna.

W godzinach 9:00-14:00 na Rynku stanie ambulans Regionalnego Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach, w którym będzie można honorowo
oddać krew. Na uczestników wydarzenia czekać będzie także gorąca herbata
przygotowana przez restaurację Międzywojenna, a całość uwieczni na zdjęciach Studio
Ancla.

Patronat nad wydarzeniem objęli: Dariusz Skrobol - Burmistrz Pszczyny oraz Grzegorz
Wanot - Starosta Pszczyński.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców do udziału w wydarzeniu i wspólnego
bicia rekordu! Do akcji można dołączyć również spontanicznie, przychodząc w czwartek
16 października na pszczyński Rynek.

W przypadku niekorzystnej pogody wydarzenie zostanie przeniesione do hali sportowej
MORiS przy ul. Basztowej (za Ratuszem).

Organizatorem jest Sztab #7194.
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